沙
旧

赣保协发 (⒛23)4号

关于组织开展
“
百万网民学法律

”
保险法律

法规专场知识竞赛活动的通知

各设区市保险行业协会、普法办,各 保险公司省级分公司,中 介

法人机构,省 直机关普法办,省 委教育工委、省国资委普法办:

为深入贯彻银保监会消保局和江西银保监局《关于开展 ⒛23

年银行业保险业 “3·15”消费者权益保护教育宣传周活动的通

知》有关要求,推 进金融消费者权益保护工作,不 断践行金融工

作政治性、人民性,注 重金融保险法律常识教育,增 强消费信心。

省保险行业协会、省普法办联合新法治报社开展
“
百万网民学法

律
”
保险法律法规专场知识竞赛活动。现将有关事项通知如下:

一、活动时间

— 1—

2023年 3月 15日 至 4月 14日

二、活动主题

共筑诚信消费环境 提振金融消费信心

三、参加对象

全省保险从业人员、保险消费者以及社会公众

四、学习内容

《中华人民共和国消费者权益保护法》 《中华人民共和国保险

法》 《中华人民共和国反洗钱法》 《国务院办公厅关于加强金融消

费者权益保护工作的指导意见》 《防范和处置非法集资条例》等

五、活动组织

(一 )活 动形式。本次活动采取网上学习和网上答题的方式

进行。全省保险从业人员和社会公众在不同的答题界面参与答题

活动,题 目均为 20道 (单选 ),每 道 5分 ,共 计 100分 。

(二 )参 加方法。

①全省保险从业人员关注省保险行业协会微信公众号,填 写

相关信息即可参与在线答题。

-2—

江西省保险行业协会微信公众号

②社会公众可在省保险行业协会微信公众号或新法治报答

题 链 掘蒡 (http∶ //diaocha。 jxlaw。 cOm。
、
cn/vm/mo3A03Ⅹ 。aspx) 澎 衣

与答题,系 统将根据答题结果直接给出成绩。

公众答题链接二维码

同一用户可多次答题,成 绩高于 90分 参与抽奖,每 个用户

只有一次抽奖机会。

六、奖项设置

本次活动为全省保险从业人员和社会公众分开设置奖励,均

设特等奖 1名 (价值 500元 奖品);一 等奖 10名 (价值 ⒛0元

奖品);二 等奖 20名 (价值 100元 奖品);三 等奖 30名 (价值

50元 奖品)。

七、工作要求

各相关单位要高度重视,加 强活动的组织领导,发 动社会各

界公众特别是保险从业人员、保险消费者等群体踊跃参加。通过

网站、微信等渠道,提 高活动知晓率和影响力。以此次活动为契

机,通 过参与答题活动的方式提高社会公众的法律知识和保险知

识。

-3—

请各保险公司省级分公司将组织开展保险法律知识网上学

习和竞赛活动的好做法、好经验,及 时报送省保险行业协会,活

动结束后将予以通报。

联 系 人:王 澍 (省保险行业协会 )

骂走系哇L话: 0791-83963392/13247816716

由阝    柰 卣 : jxbxxha163。 c。 m

联 系 人:吴 笛 (省 普法办 )

骂走系咤L诉乡: 0791-87709070/19807911626

联 系 人:罗 娜 (新 法治报 )

骂走系哇L萌壬: 0791-86847712/13879187620

2023 + 3 n 13 E

跏崦 ▲

— 4—

(此 页无正文 )

抄送:江 西银保监局

联系人:王 澍 联 系 电 话 :0791-83963392 校对:置 澍

2023+3nnflePk江西省保险行业协会

-5一